
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 

ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА 
ИМ. И.Я. ПОСТОВСКОГО 

Уральского отделения 
Российской академии наук 

 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

 
 

16.05.2025 г.               № 59 

 

О допуске аспирантов  

к итоговой аттестации 

и о рецензентах НКР, 

научная специальность 

1.4.3. Органическая химия 

 

В соответствии с: 

- постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 г. N 2122 «Об утверждении 

Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре)»; 

- Положением о порядке организации и осуществления образовательной деятельности 

по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИОС УрО 

РАН в редакции от 27.12.2021, приказ № 107; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. ДОПУСТИТЬ к итоговой аттестации по научной специальности 1.4.3. 

Органическая химия аспирантов, полностью выполнивших индивидуальный план работы, в 

том числе подготовивших диссертацию к защите: 

1.1. Землякову Е.О., научный руководитель Пестов А.В., к.х.н., доц. 

1.2. Телегину А.А., научные руководители Краснов В.П., д.х.н., проф., Груздев Д.А., 

д.х.н. 

2. УТВЕРДИТЬ кандидатуры рецензентов по научно-квалификационным работам 

(НКР, диссертационным работам) аспирантов Земляковой Е.О. и Телегиной А.А., при 

проведении итоговой аттестации по образовательной программе высшего образования – 

программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИОС УрО 

РАН по научной специальности 1.4.3. Органическая химия (Приложение). 

 

Основание: 

1. Выписка из протокола научного семинара лаборатории органических материалов 

института от  16.05.2025 г. №27. 

2. Выписка из протокола научного семинара лаборатории асимметрического синтеза 

института от   16.05.2025 г. №3. 

 

 

Директор института 

д.х.н., проф. РАН         Е.В. Вербицкий 



 

Приложение  

к приказу от 16.05.2025 № 59 

Список  

рецензентов по диссертации при проведении итоговой аттестации по образовательной программе высшего образования – программе 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИОС УрО РАН  

по научной специальности 1.4.3. Органическая химия в 2025 г. 

 
№ п\п ФИО аспиранта ФИО рецензента Ученая степень, 

ученое звание 

Место работы, должность 

1 Землякова Екатерина 

Олеговна   

Груздев Дмитрий 

Андреевич 

д.х.н. Институт органического синтеза им. И.Я. 

Постовского УрО РАН, ведущий научный 

сотрудник 

Щепочкин Александр 

Владимирович 

к.х.н.  Институт органического синтеза им. И.Я. 

Постовского УрО РАН, старший научный 

сотрудник 

Лебедева Елена 

Леонидовна 

к.х.н. Институт естественных наук и математики УрФУ 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина, 

доцент 

2 Телегина  Ангелина 

Александровна 

Сосновских Вячеслав 

Яковлевич 

д.х.н., профессор Институт естественных наук и математики УрФУ 

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина, 

зав. кафедрой 

Пестов Александр 

Викторович 

к.х.н., доцент Институт органического синтеза им. И.Я. 

Постовского УрО РАН, зав. лабораторией 

Щегольков Евгений 

Вадимович 

к.х.н. Институт органического синтеза им. И.Я. 

Постовского УрО РАН, с.н.с. 

 

 

 

Зав. отделом аспирантуры ИОС УрО РАН    подпись    М.В. Русакова  
 


